
Contacto

Teléfono +34 915914600
Fax 000000000
Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JED-2024-001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de comunicaciones anual para la conexión a internet del
Centro de Procesamiento de datos de AMERIPOL y las comunicaciones del experto principal en terreno,
con ejecución en Colombia.

Conforme los pliegos que rigen la presente licitacion.Descripción 
Valor estimado del contrato 57.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.399 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.900 EUR.

Clasificación CPV
72400000 - Servicios de Internet.
64212000 - Servicios de telefonía móvil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación NDICI-Global Europe, a través del multi partner contribution agreement
LA/2023/448-751

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zcrj3TWbnwraO%2BDuXE3I7hZN8pTf/DzrPyjmwNzT3GZCfVeByUAMRv2g6vJCmumoqsPPruGQ83c4ohtBp4ebZII5a/PGPlwNlL93N2KvGWOHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CO1: Sumatorio de precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

CO2: Ampliación de los megas de internet
ofertados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Canal dedicado de internet, que permita la conexión remota, para el
Centro de Procesamiento de datos de AMERIPOL en Bogotá, en su edificio sede

Conforme los pliegos que rigen la presente licitacion.Descripción 
Valor estimado del contrato 48.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.221 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.100 EUR.

Lugar de ejecución

Dirección Postal

Colombia

Adjudicado

Adjudicatario

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Colombia

Dirección Física

PASEO CLUB DEPORTIVO 1, PARQUE EMPRESARIAL LA FINCA, EDIFICIO 5
(28223) POZUELO DE ALARCÓN España

Contacto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CO1: Estimación basada en la multiplicación de
precios unitarios por consumos estimados

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

CO2: Llamadas ilimitada a países de América
Latina

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CO3: Roaming internacional (América Latina y
Caribe) y menos 2 Gb de datos fuera de Colombia
al mes incluido en la tarifa.

Precio de la oferta más baja 10.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +000 00000000000
Correo Electrónico adminpublicas.ggcc@orange.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.221 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Servicio de telefonía e internet móvil, con roaming internacional incluido

Conforme a los pliegos que rigen la presente licitacion.Descripción 
Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Lugar de ejecución

Dirección Postal

Colombia



Contacto

Correo Electrónico sebaslp3x@gmail.com

Dirección Postal

De Beatriz de Bbodalilla, 18
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CO4: Datos incluidos en la tarifa.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

H3S SAS SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0244102J
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Colombia

Dirección Física

Higuera 4, P7 ATC A
(28232) Rozas de Madrid, Las España

Contacto

Teléfono +34 666837267
Correo Electrónico ivan.herrera@h3s.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.178 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIIAPP - Fundación Internacional Y Para Iberoamérica De Administración y Políticas Públicas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fiiapp.org/

Presentación de recursos

FIIAPP - Fundación Internacional Y Para Iberoamérica De Admón Y Políticas Públicas

https://www.fiiapp.org/


Dirección Postal

C. de Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) Madrid España

Sitio Web https://www.fiiapp.org/

Proceso de Licitación

Conforme los pliegos que rigen la presente licitacion.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vg4Kuyt2xEctm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000014155338 |  2024-000969420 | Fri, 13 Sep 2024 10:38:06:431 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152291961702796150160855424000256247996 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.fiiapp.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vg4Kuyt2xEctm4eBPtV6eQ%3D%3D

